
  

COMUNE DI ANACAPRI 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.   21/2022 

             
        Anacapri, 29 ottobre 2022 

Oggetto:  Interdizione temporanea al transito pedonale di un tratto di strada 
di Viale Axel Munthe per consolidamento e restauro.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA MUNICIPALE 

VISTI i lavori che interesseranno Viale Axel Munthe, nel tratto di strada 
compreso tra il belvedere successivo a Villa San Michele (civico 34) e la “Porta di 
Anacapri” per lavori di consolidamento e restauro 

CONSIDERATO che la ditta C.M.D. Costruzioni s.r.l. con sede in Anacapri alla 
Vico Portico n. 20, ha comunicato, per le vie brevi, di aver previsto l’inizio dei 
lavori da lunedì 31 ottobre 2022.  

RITENUTO di dover obbligatoriamente procedere alla temporanea interdizione al 
transito pedonale in Viale Axel Munthe, nel tratto di strada compreso tra il 
belvedere successivo a Villa San Michele (civico 34) e la “Porta di Anacapri” per 
lavori di consolidamento e restauro, al fine di garantire la corretta esecuzione dei 
lavori e la sicurezza.   

VISTI gli artt. 6 e 7 del Vigente Codice della strada, D.L.vo n. 285/1992 e relativo 
regolamento D.P.R. n.495/1992; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.,  D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 

la chiusura totale al transito pedonale da Lunedì 31 ottobre 2022 dalle ore 06,00 
e fino al termine dei lavori su Viale Axel Munthe, nel tratto di strada compreso tra 
il belvedere successivo a Villa San Michele (civico 34) e la “Porta di Anacapri” per 
lavori di consolidamento e restauro  

D I S P O N E 

 La Ditta esecutrice dei lavori provvederà a transennare opportunamente 
l’area stradale descritta nonché segnalare l’interdizione al transito mediante 



apposita segnaletica prevista dal C.d. S., con modalità visibile anche in ore 
notturne con lampade adeguate. 

 Le Forze dell’ordine ed il Comando di Polizia Municipale sono incaricati di 
fare rispettare la presente ordinanza. I contravventori saranno passibili 
delle sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

 Avverso la presente ordinanza entro 60 giorni dalla pubblicazione è 
ammesso ricorso al TAR Campania o al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti o eventualmente, nel termine di 120 giorni, è ammesso 
ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 La pubblicazione del presente provvedimento  all’Albo Pretorio del Comune 
di Anacapri e sul sito web istituzionale. 

 

            IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

       


